Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад №-3 общеразвивающего вида города Зеи

(МДОАУ д/с № 3 общеразвивающего вида г.Зеи)

ПРИКАЗ

01.03.2018 № 20/1 - од

О проведении самообследования
МДОАУ д/с № 3 общеразвивающего вида г.Зеи

В соответствии с пунком 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении
порядка проведения самообследования образовательной организацей»,
приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию», на основании Устава, Порядка проведения
самообследования в МДОАУ д/с № 3 общеразвивающего вида г.Зеи, в целях
подготовки отчёта о результатах самообследования и обеспечения
доступности и открытости информации о деятельности МДОАУ д/с № 3
общеразвивающего вида г.Зеи
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав рабочей группы по проведению самообследования
(далее -  рабочая группа) и подготовке отчёта о результатах
самообследования (далее - отчёта):

> Председатель рабочей группы: Антропова Марина Ивановна,
заместитель заведующего по УВР (1 блок -  введение; 2 блок -
деятельность образовательного учреждения, направленная на
получение воспитанниками дошкольного образования; 3 блок -  анализ
образовательного процесса и его результатов; 4 блок -  состояние
работы с педагогическими кадрами и её результативность; 5 блок -
инновационная деятельность образовательного учреждения; 7 блок -
психолого-педагогическое сопровождение образовательного процесса;
10 блок - внутреннее руководство и контроль; 14 блок -  проблемы,
выводы, направления совершенствования деятельности
образовательного учреждения; 15 блок -  цели и задачи на будующий
учебный год. Блоки с 10 по 15 -  совместно с членами рабочей группы.

> Члены рабочей группы:
> - Ужинцева Елена Александровна, заведующий (11 блок - нормативно

правовое обеспечение деятельности образовательного учреждения,
локальные нормативные документы; 12 блок -  результаты реализации
программы развития; 13 блок -  государственно-общетсвенное участие
в управлении образовательным учреждением; 10 блок -'внутреннее
руководство и контроль; 14 блок -  проблемы, выводы, направления

совершенствования деятельности образовательного учреждения; 15
блок -  цели и задачи-на будующий учебный год; 16 блок -  показатели
деятельности в табличной форме. Блоки с 10 по 15 -  совместно с
председателем рабочей группы.

> - Фенёва С.А., Иотко А.В. -  воспитатели (2 блок -  деятельность
образовательного учреждения, - направленная на получение
воспитанниками дошкольного образования; 3 блок -  анализ
образовательного процесса и его результатов; 4 блок -  состояние
работы с педагогическими кадрами и её результативность; 5 блок -
инновационная деятельность образовательного учреждения; 7 блок -
психолого-педагогическое сопровождение образовательного процесса,
14 блок -  проблемы, выводы, направления совершенствования
деятельности образовательного учреждения; 15 блок -  цели и задачи на
будующий учебный год).

> - Миронова Татьяна Ивановна, воспитатель ответственный за сайт
ДОУ (6 блок - информационное обеспечение образовательного
процесса, размещение в сети Интернет). Блоки с 10 по 15 -  совместно с
председателем рабочей группы.

> - Андриянова Марина Анатольевна, заведующий хозяйством (8 блок -
учебно-материальная база и финансовое обеспечение деятельности
образовательного учреждения). Блоки с 10 по 15 -  совместно с
председателем рабочей группы.

> - Мясникова Марина Сергеевна, секретарь (кадровое обеспечение).
Блоки с 10 по 15 -  совместно с председателем рабочей группы.

> - Булах Юлия Ивановна, старшая медицинская сестра (9 блок -
санитарно-гигиенические и медицинские условия, обеспечивающие
жизнедеятельность образовательного учреждения). Блоки с 10 по 15 -
совместно с председателем рабочей группы.
2. Рабочей группе провести самообследование МДОАУ детского сада

№ 3 общеразвивающего вида г.Зеи и составить по его итогам отчет о
результатах самообследования по плану-графику, согласно Приложению № 1
к настоящему приказу.

3. Мироновой Т.И., воспитателю ответственному за ведение сайта
ДОУ, разместить подписанный заведующим отчёт о самообследовании на
официальном сайте детского сада в сроки, указанные в плане-графике.

4. Мясниковой М.С. секретарю, в срок до 20 апреля 2018 года
направить подписанный заведующим и заверенный печатью детского сада
отчёт о самообследовании учредителю.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.А.Ужинцева

С приказом № 20/1 от 01.03.2018 ознакомлены:

№ Ф .И .О . долж ность Д а т а П О Д П И С Ь
1. А н т р о п о в а  М .И . З а м .з а в е д у ю щ е г о  по

У В Р (9/.

2. А н д р и я н о в а  М .А . З а в х о з
3 . Б у л а х  Ю .И . М е д и ц и н с к а я  с е с т р а У н и / .  ^ —
4. И о т к о  А .В . В о с п и т а т е л ь 4 4 4 4 ^^^/
5. М и р о н о в а  Т .И . В о с п и т а т е л ь 4/, 04. Л&/<г х /
6. М я с н и к о в а  М .С . С е к р е т а р ь ^̂ ■VЪ4<4 (У 1т с(ф
7. Ф е н ё в а  С .А . В о с п и т а т е л ь ■1 9  3  1 ? а Л т

Приложение № 1
к приказу от 01.03.2018 г. №20/1 -од

ПЛАН-ГРАФИК
подготовки и проведения самообследования

Мероприятие Ответственный Сроки
I. Планирование и подготовка работ по самообследованию

Проведение установочного совещания с
членами комиссии по механизму сбора и
рабочим формам представления
информации по отдельным направлениям
самообследования

Заведующий 01.03.2018

II. Организация и проведение самообследования
Сбор информации для проведения анализа,
в том числе подготовка запросов,
проведение анкетирования, опросов

Члены рабочей
группы

01.03.2018

13.04.2018
III. Обобщение полученных результатов и на их основе формирование

отчета
Обсуждение предварительных итогов
самообследования, разработка комплекса
мер по устранению выявленных в ходе
самообследования недостатков

Заведующий 16.04.2018

Свод информации и подготовка проекта
отчета по итогам самообследования

Члены рабочей
группы

16.04.2018

Рассмотрение проекта отчета, обсуждение Заведующий 18.04.2018
Утверждение отчета Заведующий 19.04.2018
Опубликование отчета на официальном
сайте

Заведующий ДО

20.04.2018
IV. Рассмотрение отчета органом управления организации, к
компетенции которого относится решение данного вопроса

Направление отчета учредителю Заведующий -20.04.2018